neque divino patrimonio aut sacris nostris privatis
 aut ipsi sacrae domui nostrae quodlibet inferre
 nostris collatoribus damnum, neque flectatur facile
 neque timeat, sed viriliter collatoribus praesideat,
 et prae omnibus quidem puras servet deo et nobis
 5 et legi manus: sub eodem (enim) iureiurando sub
 quo alias administrationes et hanc esse volumus,
 deinde accipere cum codicillis et imperialia manda-
 ta, quae aut nos quidem legislatores et antiqua
 10 reipublicae sciebat figura, nos autem deficientia
 denuo renovavimus et ad rempublicam deduximus,
 ut et haec relegant semper et nostras custodiant
 iussiones. Si enim haec sequantur, non possunt nisi
 bene omnia occurrere et post legum facilitatem at-
 15 que iustitiam circumscribere negligentiam.

Primum itaque ei studium fiat, sicuti praediximus,
 fiscalium exactio, devotius quidem clemens paterna-
 quae consistens, indevotioribus autem vehementer et
 inremissibilis. Deinde curam habeat et populi et
 disciplinae eius, et ut non turbis et seditiōibus de-
 diti sint neque Bostreni neque alii, nec ea quae vo-
 luptatibus dicavit antiquitas haec ad furiores neces-
 20 que convertant. Habebit autem [et] fuocientes sibi
 et milites secundum divina nostra mandata (nam et
 hoc inde percipitur), (et) nullius neglegat penitus
 utilium. Sicut enim in Ponto fecimus moderatorem,
 ita et eum isdem cinguli huius vestigis elevamus,
 et est etiam ipse spectabilis, et similiter et quae de
 appellationibus et quae de aliis gubernabit. Et nec
 usque ad salaria priora statuimus sola; volumus
 enim eum occasione emolumentorum et alterius con-
 25 sulationis quindecim auri libras accipere, consilia-
 rium autem eius cinguli duas habere libras, et eius
 officium duas auri libras. Et licet ex imperialibus

aut sacris nostris privatis aut ipsi sacrae nostrae domui, ut quicquam damni subiectis nostris inferant,
 neve facile flectatur neu trepidet, sed fortiter subiectis praesit, et ante omnia puras manus et deo et
 nobis et legi servet (iisdem enim sacramentis quibus ceteros magistratus hunc quoque obstructum esse vo-
 lunus); deinde cum codicillis etiam mandata imperialia accipiat, quae quidem qui ante nos fuerunt legis-
 latores et antiqua reipublicae forma non ignorabat. nos autem cum defecissent iterum recuperavimus et
 in rempublicam reduximus, ut et haec semper adhaereat et iussiones nostras observet. Si enim haec se-
 quatur, fieri non potest quin omnia ei bene cedant et cum legibus ad commoditatem iustamque facilitatem
 perveniant.

II. Atque primum quidem ei studium sit, sicuti supra diximus, publicorum tributorum exactio, quae
 devotius quidem humana et paterna sit, contumacioribus autem severa et indulgentiae expers. Deinde po-
 pulo quoque prospiciet et disciplinae eius, ac ne tumultibus et seditiōibus se dedant aut Bostreni aut
 ceteri, neve quae ad delectationem a vetustate permessa sunt ea in furorem et caedes vertant. Habebit
 autem militis quoque sibi obaedentes secundum sacra mandata nostra (etenim hoc quoque inde petere licet),
 nec quicquam omnino eorum quae necessaria sunt negleget. Quemadmodum enim in Ponto moderatorem
 fecimus, ita ipsum quoque utrique iisdem huius magistratus vestigiis ingredi iubemus, eritque et ipse specta-
 bilis, atque similiter et appellationes et cetera ab eo administrabuntur. Ac ne in solacio quidem priore
 subsistemus: volumus enim ipsum nomine annonarum et reliqui solacii quindecim auri libras accipere, con-
 sularium autem magistratus eius duas libras atque officium eius duas auri libras. Quamquam autem ex

1 *μηδὲ μήτε M LB || πατριμονίῳ (πατριμωνίῳ Πα-
 τοανδρῶν) τῷ ἐπὶ τῶν θησαυρῶν B || ταῖς θελαῖς ἡμῶν
 περιουσίαις B || 3 ἐπάγειν L || 5 ἡγεῖσθαι Haloander (cf.
Elieci. IV 2) || 6 ἡμῶν B^c || 7 ὑπὸ γὰρ ἀρχὰς om. B^c ||
 10 μὲν om. B || 11 ἡπίστατο M^c || ἡπίσταντο LB || καὶ
 om. ε || 14 κατακολουθήσειεν sequantur ε || 16 αὐτῇ om. ε ||
 16 sq. καὶ μετὰ - ἀφίκοιντο) et post legum facilitatem
 atque iustitiam circumscribere negligentiam ε || τὸν νόμον
 B || 22 δημοσίον I.^o || 23 μὴ || 24 ἐκδιδόσθαι B
 || Βοστρονήους (cf. ε) || βοστρόνους M βοστρίωνος L Βο-
 στρινῶν B vulg. || 25 *μηδὲ μήτε M LB (cf. 495, 2; *Elieci. IV, 1 extr.*; milites omnes *Iul.*) || στρατιώτας M || 30 τὸν
 τὸν L || 31 πάντως om. B^c || 32 ἐμβιβάζομεν *Homberegk* ||
 ἐκβιβάζομεν MB ἐκβιβάζομεν L elevamus ε || ἔσται) est ε ||
 spectauimus M περιβλεπτος LB || 33 ὁμοίως δὲ) καὶ
 ὁμοίως δὲ L || 37 quindecim, s. v. πέντε καὶ δέκα M
 πεντεκαίδεκα B δεκαπέντε L || 38 duas, s. v. β' M δύο

ἔχειν LB^c || καὶ om. B || *γε) τε libri || 39 duas M
 δύο LB || λίτρας om. L

5 quidem om. *Vulg.* || 6 enim *add. Beck* || 8 accipiat
Beck || 10 scribat T || 11 renouabimus libri || 12 ut et
 ad V et ut T || hoc T || relegant V, relegat *Beck* || custo-
 dian T || custodia sit V, custodiat *Beck* || 13 haec om. T ||
 sequantur V¹ sequentur T, sequatur *Beck* || 14 bene omnia
 V] bene omnia bene T || facilitate V || 18 ei *Beck*] eis libri ||
 fiet secuti V || 19 fiscalia V || 20 vehementius T || 22 disci-
 plinam V¹ disciplina V² || et seditiōibus V] ac seditiōi-
 bus T || 23 hostreni V bostrē T || ea] alia T || voluntati-
 bus T || 24 dicebat V || 25 et *del. Beck* || 26 diuina mā (sic
 pro n̄a) T nostra diuina V || 27 et *add. Osenbrüggen* ||
 nulli T || penitus om. T || 29 eum] enim V || hisdem T ||
 cinguli huius om. T || 30 est] erit *Osenbrüggen* || et simi-
 liter] et om. T || 31 gubernauit VT || 33 consulationis T ||
 34 auri] autem libri || accipere — 36 auri libras om. T